
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЫСОЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2019г.           № 217

О внесении изменений в решение 
совета депутатов третьего созыва 
от 5 декабря 2018 года №194
«О бюджете муниципального образования
«Высоцкое городское поселение» 
Выборгского района Ленинградской 
области на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев  обращение  И.о.  главы  администрации  муниципального
образования  «Высоцкое  городское  поселение»  Выборгского  района
Ленинградской  области   Сахаровского  С.Е.,  в  соответствии  с  частью  12
статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ» Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в  соответствии  со  статьей  31  Устава  муниципального  образования
«Высоцкое  городское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской
области,  Положением  «О  бюджетном  процессе  в  муниципальном
образовании  «Высоцкое  городское  поселение»  Выборгского  района
Ленинградской области,  с  изменениями от  13 февраля  2019г.,  27  февраля
2019 г., 27 марта 2019 г.,  совет депутатов

Р Е Ш И Л :

    1. Внести в решение совета депутатов третьего созыва муниципального
образования  «Высоцкое  городское  поселение»  Выборгского  района
Ленинградской  области  от  5  декабря  2018  года  №  194  «О  бюджете
муниципального образования «Высоцкое городское поселение» Выборгского
района Ленинградской области на 2019 год и  на плановый период 2020 и
2021 годов» с изменениями от 13.02.2019 года № 198, от 27.02.2019 года №
207, от 27.03.2019 года №214, следующие изменения:



      1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
      «1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год:

прогнозируемый  общий  объем  доходов  местного  бюджета  в  сумме
53041,4 тысяча рублей;

общий  объем  расходов  местного  бюджета  в  сумме  70206,1  тысяч
рублей;

прогнозируемый дефицит местного бюджета в  сумме 17164,7 тысячи
рублей».

1.2. Пункт 4 статьи 3 изложить в новой редакции:
«4.  Утвердить    дорожный     фонд         муниципального образования

«Высоцкое городское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской
области:

на 2019 год в сумме 13106,4 тысячи рублей;
на 2020 год в сумме 8573,7 тысячи рублей;
на 2021 год в сумме 6564,7 тысячи рублей». 

1.3 Пункт 2 статьи 4 изложить в новой редакции:
        «2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации
муниципального образования «Высоцкое городское поселение» Выборгского
района Ленинградской области:

на 2019 год в сумме 15961,7 тысяча рублей;
на 2020 год в сумме 8893,8 тысячи рублей;
на 2021 год в сумме 8915,3 тысяч рублей».

1.4.  Изложить в новой редакции:
     -   приложение 3 «Перечень и коды главных администраторов доходов
бюджета  муниципального  образования  «Высоцкое  городское  поселение»
Выборгского района Ленинградской области»;
     -  приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования
«Высоцкое  городское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской
области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;
     -  приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным  направлениям
деятельности),  группам  расходов  классификации  расходов  бюджетов,  по
разделам  и  подразделам  классификации  бюджета  муниципального
образования  «Высоцкое  городское  поселение»  Выборгского  района
Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;
     -  приложение  6  «Ведомственная  структура  расходов  бюджета
муниципального образования «Высоцкое городское поселение» Выборгского
района Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021
годов»;
     - приложение 7 «Адресная инвестиционная программа муниципального
образования  «Высоцкое  городское  поселение»  Выборгского  района
Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;
     -   приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета  муниципального  образования  «Высоцкое  городское  поселение»

2



Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов».
        2.  Решение   вступает в силу после его опубликования в газете «Выборг».
        3. Контроль исполнения решения возложить на главу администрации МО
«Высоцкое городское поселение».

      Глава муниципального образования                               И.В. Ерофеев

3



   Утверждено                                                                                                                

решением совета депутатов третьего созыва 

муниципального образования 

"Высоцкое городское поселение" 

Выборгского района Ленинградской области 

от  05  декабря 2018 года № 194 

(в редакции решения совета депутатов третьего созыва 

от 24.04.2019г. № 217) 

                                    (приложение 3) 

 
     

 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ  

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ 

бюджета муниципального образования 

 «Высоцкое городское поселение»  

Выборгского района Ленинградской области 

 

 
Код бюджетной классификации 

 Российской Федерации 

 

 

Наименование главного 

администратора доходов местного бюджета  главного 

администратора 

доходов  

местного 

бюджета  

 

доходов   

 местного бюджета   

 

902 
 

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и градостроительству администрации 

муниципального образования «Выборгский район» 

Ленинградской области 

902 1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)  

902 1 11 05075 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением 

земельных участков) 

902 1 14 02053 13 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

902 1 14 06025 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 



902 1 16 90050 13 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений 

902 1 17 05050 13 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

 

925 

 Администрация муниципального образования 

«Высоцкое городское поселение» Выборгского 

района Ленинградской области. 

925 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий  

925 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

925 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

925 1 14 01050 13 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских поселений 

 

 

925 

 

 

1 16 33050 13 0000 140 

Денежные   взыскания (штрафы) за    нарушение 

законодательства    Российской Федерации    о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских поселений 

925 1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

925 1 17 05050 13 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

925 2 02 20216 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

925 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

925 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

925 2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских   поселений    на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

925 2 02 45160 13 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые   

бюджетам городских поселений   для   компенсации 

дополнительных расходов, возникших   в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

925 2 02 49999 13 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

925 2 07 05030 13 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 

925 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в 



бюджеты городских поселений) для осуществления     

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм                             процентов за 

несвоевременное осуществление   такого    возврата    

и процентов, начисленных   на   излишне взысканные 

суммы 

925 2 18 60010 13 0000 150 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов  

925 2 18 05010 13 0000 150 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

925 2 19 00000 13 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

925  2 19 60010 13 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

925 

 

2 02 25555 13 0000 150 

 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

925 2 02 19999 13 000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 

 



Утверждено
                                                              решением совета депутатов третьего созыва 

муниципального образования
"Высоцкое городское поселение" 

Выборгского района Ленинградской области
от 05 декабря 2018 года №194

(в редакции решения совета депутатов третьего созыва 
от 24.04 2019г. № 217)

(приложение 4)

            РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

бюджета муниципального образования
"Высоцкое городское поселение" Выборгского района Ленинградской области

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Тыс. рублей

Наименование ПР 2019 год 2020 год 2021 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00

01 02

01 04

01 06
153,8 114,2 114,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 67,8

Резервные фонды 01 11

Другие общегосударственные вопросы 01 13

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 143,2 144,8 149,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 143,2 144,8 149,8

03 00

03 09
267,0 268,4 269,9

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 318,7 225,9 167,0

03 14
702,1 703,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2,0 2,0 2,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00

Жилищное хозяйство 05 01 913,6 913,6

Коммунальное хозяйство 05 02 153,1

Благоустройство 05 03

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 632,3 627,3 627,3

Молодежная политика 07 07 632,3 627,3 627,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00

Культура 08 01

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 719,0 719,0 719,0

Пенсионное обеспечение 10 01 719,0 719,0 719,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 404,0 40,0 40,0

Физическая культура 11 01 404,0 40,0 40,0

13 00
60,0 60,0 60,0

13 01
60,0 60,0 60,0

Всего

Рз

22 823,0 14 157,8 14 248,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 1 531,8 1 134,4 1 134,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 15 961,7 8 893,8 8 915,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

1 522,0 1 588,0 1 656,0
3 585,9 2 427,4 2 428,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 4 356,6 1 196,4 1 140,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 3 770,9

13 108,4 8 575,7 6 566,7

13 106,4 8 573,7 6 564,7

21 957,4 23 055,1 25 960,0

1 080,2

11 897,8 5 978,2

8 979,4 16 163,3 24 893,3

6 002,2 4 943,3 4 964,0

6 002,2 4 943,3 4 964,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга

70 206,1 53 519,4 54 475,5



УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

муниципального образования 

"Высоцкое городское поселение"

Выборгского района Ленинградской области

от 05 декабря 2018 года №194
(в редакции решения совета депутатов третьего созыва 

от 24.04. 2019г. № 217)

(приложение 5)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ,

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ

бюджета муниципального образования "Высоцкое городское поселение"

Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Тыс. рублей

Наименование ЦСР ВР ПР Сумма

01.0.00.0.0000

01.0.01.0.0000

Проведение мероприятий 01.0.01.2.0000

01.0.01.2.0210

01.0.01.2.0210 200

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.0.01.2.0210 200 01 00

Другие общегосударственные вопросы 01.0.01.2.0210 200 01 13

01.0.01.2.0270 137,4 138,8 140,2

01.0.01.2.0270 200 137,4 138,8 140,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.0.01.2.0270 200 01 00 137,4 138,8 140,2

Другие общегосударственные вопросы 01.0.01.2.0270 200 01 13 137,4 138,8 140,2

01.0.01.2.0600 25,7 25,7 25,7

01.0.01.2.0600 200 25,7 25,7 25,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.0.01.2.0600 200 01 00 25,7 25,7 25,7

Другие общегосударственные вопросы 01.0.01.2.0600 200 01 13 25,7 25,7 25,7

Обслуживание и сопровождение сайтов и блогов 01.0.01.2.0620 26,7 26,7 26,7

01.0.01.2.0620 200 26,7 26,7 26,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.0.01.2.0620 200 01 00 26,7 26,7 26,7

Другие общегосударственные вопросы 01.0.01.2.0620 200 01 13 26,7 26,7 26,7

Рз 2020 г. 2021 г.

Муниципальная программа "Общество и власть в МО 
"Высоцкое городское поселение"

1 961,8 1 893,2 1 894,6

Основное мероприятие "Доведение официальной 
информации до населения"

1 959,8 1 891,2 1 892,6

1 959,8 1 891,2 1 892,6

Публикация нормативно-правовых актов и другой 
официальной информации

1 770,0 1 700,0 1 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 770,0 1 700,0 1 700,0

1 770,0 1 700,0 1 700,0

1 770,0 1 700,0 1 700,0

Размещение рекламно-информационных материалов в 
средствах массовой информации и другой справочно-
информационной литературы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Создание и содержание электронных адресных планов 
муниципальных  образований

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



01.0.02.0.0000 2,0 2,0 2,0

Проведение мероприятий 01.0.02.2.0000 2,0 2,0 2,0

01.0.02.2.0390 2,0 2,0 2,0

01.0.02.2.0390 200 2,0 2,0 2,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01.0.02.2.0390 200 04 00 2,0 2,0 2,0

Другие вопросы в области национальной экономики 01.0.02.2.0390 200 04 12 2,0 2,0 2,0

02.0.00.0.0000 903,1 846,7

02.1.00.0.0000 10,0 10,0 10,0

02.1.01.0.0000 10,0 10,0 10,0

Проведение мероприятий 02.1.01.2.0000 10,0 10,0 10,0

02.1.01.2.0690 10,0 10,0 10,0

02.1.01.2.0690 200 10,0 10,0 10,0

02.1.01.2.0690 200 03 00 10,0 10,0 10,0

02.1.01.2.0690 200 03 14 10,0 10,0 10,0

02.2.00.0.0000 144,0 145,4 146,9

02.2.02.0.0000 144,0 145,4 146,9

02.2.02.2.0340 144,0 145,4 146,9

02.2.02.2.0340 200 144,0 145,4 146,9

02.2.02.2.0340 200 03 00 144,0 145,4 146,9

02.2.02.2.0340 200 03 09 144,0 145,4 146,9

02.3.00.0.0000 318,7 225,9 167,0

02.3.03.0.0000 318,7 225,9 167,0

Проведение мероприятий 02.3.03.2.0000 164,9 225,9 167,0

02.3.03.2.0360 164,9 225,9 167,0

02.3.03.2.0360 200 164,9 225,9 167,0

Основное мероприятие "Создание условий для развития 
малого и среднего предпринимательства"

Создание условий для развития малого и среднего 
предпринимательства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Безопасность в МО 
"Высоцкое городское поселение"

4 063,3

Подпрограмма "Осуществление поддержки  деятельности 
граждан, общественных объединений, участвующих в 
охране общественного порядка на территории МО 
"Высоцкое городское поселение"

Основное мероприятие "Деятельность добровольных 
формирований населения по охране общественного 
порядка"

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного 
порядка

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера на 
территории МО "Высоцкое городское поселение"

Основное мероприятие "Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории МО "Высоцкое городское 
поселение"

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности"

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов муниципальных 
образований

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



02.3.03.2.0360 200 03 00 164,9 225,9 167,0

Обеспечение пожарной безопасности 02.3.03.2.0360 200 03 10 164,9 225,9 167,0

02.3.03.8.0000 153,8

Строительство пожарного водоёма 02.3.03.8.6190 153,8

02.3.03.8.6190 400 153,8

02.3.03.8.6190 400 03 00 153,8

Обеспечение пожарной безопасности 02.3.03.8.6190 400 03 10 153,8

02.4.00.0.0000 117,8 118,8

02.4.04.0.0000 117,8 118,8

Проведение мероприятий 02.4.04.2.0000 117,8 118,8

02.4.04.2.0590 117,8 118,8

02.4.04.2.0590 200 117,8 118,8

02.4.04.2.0590 200 03 00 117,8 118,8

02.4.04.2.0590 200 03 14 117,8 118,8

02.5.00.0.0000 104,0 104,0 104,0

02.5.05.0.0000 104,0 104,0 104,0

Проведение мероприятий 02.5.05.2.0000 104,0 104,0 104,0

Обеспечение безопасности на водных объектах 02.5.05.2.0330 104,0 104,0 104,0

02.5.05.2.0330 200 104,0 104,0 104,0

02.5.05.2.0330 200 03 00 104,0 104,0 104,0

02.5.05.2.0330 200 03 09 104,0 104,0 104,0

02.6.00.0.0000 300,0 300,0 300,0

02.6.06.0.0000 300,0 300,0 300,0

Проведение мероприятий 02.6.06.2.0000 300,0 300,0 300,0

Содержание автомобильных дорог 02.6.06.2.0910 300,0 300,0 300,0

02.6.06.2.0910 200 300,0 300,0 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 02.6.06.2.0910 200 04 00 300,0 300,0 300,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02.6.06.2.0910 200 04 09 300,0 300,0 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории МО "Высоцкое городское поселение"

3 186,6

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и 
экстремизма"

3 186,6

3 186,6

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма

3 186,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 186,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

3 186,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

3 186,6

Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах на территории МО "Высоцкое городское 
поселение"

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности на 
водных объектах"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на 
дорогах территории МО "Высоцкое городское поселение"

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 
дорожного движения"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



03.0.00.0.0000 913,6 913,6

03.0.01.0.0000 913,6 913,6

Проведение мероприятий 03.0.01.2.0000 913,6 913,6

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 03.0.01.2.0440 289,5 223,6 223,6

03.0.01.2.0440 200 289,5 223,6 223,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03.0.01.2.0440 200 05 00 289,5 223,6 223,6

Жилищное хозяйство 03.0.01.2.0440 200 05 01 289,5 223,6 223,6

Содержание муниципального жилищного фонда 03.0.01.2.0450 790,7 690,0 690,0

03.0.01.2.0450 200 790,7 690,0 690,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 03.0.01.2.0450 200 05 00 790,7 690,0 690,0

Жилищное хозяйство 03.0.01.2.0450 200 05 01 790,7 690,0 690,0

04.0.00.0.0000 100,0

04.0.01.0.0000 100,0

Проведение мероприятий 04.0.01.2.0000 460,0 100,0 100,0

Содержание объектов коммунального хозяйства 04.0.01.2.0470 460,0 100,0 100,0

04.0.01.2.0470 200 460,0 100,0 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04.0.01.2.0470 200 05 00 460,0 100,0 100,0

Коммунальное хозяйство 04.0.01.2.0470 200 05 02 460,0 100,0 100,0

04.0.01.8.0000

Строительство теплотрасс 04.0.01.8.6040 234,7

04.0.01.8.6040 400 234,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04.0.01.8.6040 400 05 00 234,7

Коммунальное хозяйство 04.0.01.8.6040 400 05 02 234,7

Строительство водовода 04.0.01.8.6090

04.0.01.8.6090 400

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04.0.01.8.6090 400 05 00

Коммунальное хозяйство 04.0.01.8.6090 400 05 02

Техническое перевооружение котельных 04.0.01.8.6170

04.0.01.8.6170 400

Муниципальная программа "Муниципальный жилищный 
фонд МО "Высоцкое городское поселение"

1 080,2

Основное мероприятие "Содержание и ремонт жилищного 
фонда"

1 080,2

1 080,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры и повышение 
энергетической эффективности на территории МО 
"Высоцкое городское поселение"

11 844,7 5 925,1

Основное мероприятие "Развитие коммунального 
хозяйства"

11 844,7 5 925,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований

11 384,7 5 825,1

4 193,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

4 193,8

4 193,8

4 193,8

1 631,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1 631,3

1 631,3

1 631,3

11 150,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

11 150,0



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04.0.01.8.6170 400 05 00

Коммунальное хозяйство 04.0.01.8.6170 400 05 02

05.0.00.0.0000

Основное мероприятие "Благоустройство" 05.0.01.0.0000

Проведение мероприятий 05.0.01.2.0000

Уличное освещение 05.0.01.2.0480

05.0.01.2.0480 200

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.0.01.2.0480 200 05 00

Благоустройство 05.0.01.2.0480 200 05 03

05.0.01.2.0490 43,5 43,5 43,5

05.0.01.2.0490 200 43,5 43,5 43,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.0.01.2.0490 200 05 00 43,5 43,5 43,5

Благоустройство 05.0.01.2.0490 200 05 03 43,5 43,5 43,5

Озеленение 05.0.01.2.0500

05.0.01.2.0500 200

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.0.01.2.0500 200 05 00

Благоустройство 05.0.01.2.0500 200 05 03

Содержание и уборка мест захоронений 05.0.01.2.0510 125,4 95,4 95,4

05.0.01.2.0510 200 125,4 95,4 95,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.0.01.2.0510 200 05 00 125,4 95,4 95,4

Благоустройство 05.0.01.2.0510 200 05 03 125,4 95,4 95,4

Организация и содержание территорий поселения 05.0.01.2.0520

05.0.01.2.0520 200

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.0.01.2.0520 200 05 00

Благоустройство 05.0.01.2.0520 200 05 03

06.0.00.0.0000

06.1.00.0.0000

06.1.01.0.0000

06.1.01.1.0000

11 150,0

11 150,0

Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды на территории МО "Высоцкое городское 
поселение"

8 963,4 16 163,3 24 893,3

8 963,4 16 163,3 24 893,3

8 963,4 16 163,3 24 893,3

3 565,5 2 342,0 2 365,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 565,5 2 342,0 2 365,4

3 565,5 2 342,0 2 365,4

3 565,5 2 342,0 2 365,4

Содержание и уборка территорий улиц, площадей, 
тротуаров (за исключением придомовых территорий)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 480,0 1 480,0 1 480,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 480,0 1 480,0 1 480,0

1 480,0 1 480,0 1 480,0

1 480,0 1 480,0 1 480,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 749,0 12 202,4 20 909,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 749,0 12 202,4 20 909,0

3 749,0 12 202,4 20 909,0

3 749,0 12 202,4 20 909,0

Муниципальная программа "Развитие культуры, спорта и 
молодежной политики в МО "Высоцкое городское 
поселение"

7 038,5 5 610,6 5 631,3

Подпрограмма "Развитие культуры в МО "Высоцкое 
городское поселение"

6 002,2 4 943,3 4 964,0

Основное мероприятие "Библиотечное обслуживание 
населения"

3 813,2 3 015,6 3 025,4

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, казенных учреждений, предоставление 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям

2 288,5 2 253,2 2 263,0



06.1.01.1.0060

06.1.01.1.0060 600

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 06.1.01.1.0060 600 08 00

Культура 06.1.01.1.0060 600 08 01

06.1.01.S.0000 762,4 762,4

06.1.01.S.0360 762,4 762,4

06.1.01.S.0360 600 762,4 762,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 06.1.01.S.0360 600 08 00 762,4 762,4

Культура 06.1.01.S.0360 600 08 01 762,4 762,4

Основное мероприятие "Организация культурного досуга" 06.1.02.0.0000

Проведение мероприятий 06.1.02.2.0000

Мероприятия в сфере культуры 06.1.02.2.0540

06.1.02.2.0540 600

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 06.1.02.2.0540 600 08 00

Культура 06.1.02.2.0540 600 08 01

06.1.02.S.0000 481,5 240,7 240,7

06.1.02.S.0360 481,5 240,7 240,7

06.1.02.S.0360 600 481,5 240,7 240,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 06.1.02.S.0360 600 08 00 481,5 240,7 240,7

Культура 06.1.02.S.0360 600 08 01 481,5 240,7 240,7

06.2.00.0.0000 404,0 40,0 40,0

06.2.03.0.0000 404,0 40,0 40,0

Проведение мероприятий 06.2.03.2.0000 404,0 40,0 40,0

06.2.03.2.0310 277,0

06.2.03.2.0310 200 277,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 06.2.03.2.0310 200 11 00 277,0

Физическая культура 06.2.03.2.0310 200 11 01 277,0

Предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий

2 288,5 2 253,2 2 263,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

2 288,5 2 253,2 2 263,0

2 288,5 2 253,2 2 263,0

2 288,5 2 253,2 2 263,0

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках соглашений о предоставлении 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области

1 524,7

Мероприятия по обеспечению выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных учреждений 
культуры Ленинградской области

1 524,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1 524,7

1 524,7

1 524,7

2 189,0 1 927,7 1 938,6

1 707,5 1 687,0 1 697,9

1 707,5 1 687,0 1 697,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1 707,5 1 687,0 1 697,9

1 707,5 1 687,0 1 697,9

1 707,5 1 687,0 1 697,9

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках соглашений о предоставлении 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области

Мероприятия по обеспечению выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных учреждений 
культуры Ленинградской области

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 
на территории МО "Высоцкое городское поселение"

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и 
спорта"

Оформление, содержание, обслуживание и ремонт 
объектов муниципального имущества

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Мероприятия в области физической культуры и спорта 06.2.03.2.0550 127,0 40,0 40,0

06.2.03.2.0550 200 127,0 40,0 40,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 06.2.03.2.0550 200 11 00 127,0 40,0 40,0

Физическая культура 06.2.03.2.0550 200 11 01 127,0 40,0 40,0

06.3.00.0.0000 632,3 627,3 627,3

Основное мероприятие "Развитие молодежной политики" 06.3.04.0.0000 632,3 627,3 627,3

Проведение мероприятий 06.3.04.2.0000 632,3 627,3 627,3

Мероприятия в сфере молодежной политики 06.3.04.2.0530 216,0 211,0 211,0

06.3.04.2.0530 200 216,0 211,0 211,0

ОБРАЗОВАНИЕ 06.3.04.2.0530 200 07 00 216,0 211,0 211,0

Молодежная политика 06.3.04.2.0530 200 07 07 216,0 211,0 211,0

06.3.04.2.4110 416,3 416,3 416,3

Иные бюджетные ассигнования 06.3.04.2.4110 800 416,3 416,3 416,3

ОБРАЗОВАНИЕ 06.3.04.2.4110 800 07 00 416,3 416,3 416,3

Молодежная политика 06.3.04.2.4110 800 07 07 416,3 416,3 416,3

07.0.00.0.0000

Основное мероприятие "Развитие автомобильных дорог" 07.0.01.0.0000

Проведение мероприятий 07.0.01.2.0000

Ремонт автомобильных дорог 07.0.01.2.0420

07.0.01.2.0420 200

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07.0.01.2.0420 200 04 00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 07.0.01.2.0420 200 04 09

Содержание автомобильных дорог 07.0.01.2.0910

07.0.01.2.0910 200

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07.0.01.2.0910 200 04 00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 07.0.01.2.0910 200 04 09

07.0.01.S.0000 345,9 345,9

07.0.01.S.0140 345,9 345,9 345,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Развитие молодежной политики на 
территории МО "Высоцкое городское поселение"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

Муниципальная программа "Развитие автомобильных 
дорог на территории МО "Высоцкое городское поселение"

12 806,4 8 273,7 6 264,7

12 806,4 8 273,7 6 264,7

11 023,6 7 927,8 5 918,8

5 399,1 6 457,5 4 448,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 399,1 6 457,5 4 448,5

5 399,1 6 457,5 4 448,5

5 399,1 6 457,5 4 448,5

5 624,5 1 470,3 1 470,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 624,5 1 470,3 1 470,3

5 624,5 1 470,3 1 470,3

5 624,5 1 470,3 1 470,3

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках соглашений о предоставлении 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области

1 782,8

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения



07.0.01.S.0140 200 345,9 345,9 345,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07.0.01.S.0140 200 04 00 345,9 345,9 345,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 07.0.01.S.0140 200 04 09 345,9 345,9 345,9

07.0.01.S.4660

07.0.01.S.4660 200

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07.0.01.S.4660 200 04 00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 07.0.01.S.4660 200 04 09

90.0.00.0.0000

90.1.00.0.0000

90.1.00.1.0000

Глава муниципального образования 90.1.00.1.0010

90.1.00.1.0010 100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.1.0010 100 01 00

90.1.00.1.0010 100 01 02

Глава местной администрации 90.1.00.1.0020 939,1

90.1.00.1.0020 100 939,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.1.0020 100 01 00 939,1

90.1.00.1.0020 100 01 04 939,1

Центральный аппарат 90.1.00.1.0040

90.1.00.1.0040 100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.1.0040 100 01 00

90.1.00.1.0040 100 01 04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия в рамках областного закона от 15 января 
2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных формах 
на территориях административных центров 
муниципальных образований Ленинградской области"

1 436,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 436,9

1 436,9

1 436,9

Непрограммные расходы органов власти МО "Высоцкое 
городское поселение"

22 447,8 13 836,8 13 931,3

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

22 447,8 13 836,8 13 931,3

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, казенных учреждений, предоставление 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям

17 335,2 9 869,9 9 891,4

1 531,8 1 134,4 1 134,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 531,8 1 134,4 1 134,4

1 531,8 1 134,4 1 134,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

1 531,8 1 134,4 1 134,4

1 201,7 1 201,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 201,7 1 201,7

1 201,7 1 201,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

1 201,7 1 201,7

14 864,3 7 533,8 7 555,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8 156,2 5 052,2 5 052,2

8 156,2 5 052,2 5 052,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

8 156,2 5 052,2 5 052,2



90.1.00.1.0040 200

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.1.0040 200 01 00

90.1.00.1.0040 200 01 04

Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.1.0040 800 1,3 1,3 1,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.1.0040 800 01 00 1,3 1,3 1,3

90.1.00.1.0040 800 01 04 1,3 1,3 1,3

Проведение мероприятий 90.1.00.2.0000 225,8 158,0 158,0

90.1.00.2.0280 158,0 158,0 158,0

90.1.00.2.0280 200 158,0 158,0 158,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.2.0280 200 01 00 158,0 158,0 158,0

90.1.00.2.0280 200 01 04 158,0 158,0 158,0

Мероприятия по подготовке и проведению выборов 90.1.00.2.0320 67,8

Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.2.0320 800 67,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.2.0320 800 01 00 67,8

Обеспечение проведения выборов и референдумов 90.1.00.2.0320 800 01 07 67,8

90.1.00.5.0000 143,2 144,8 149,8

90.1.00.5.1180 143,2 144,8 149,8

90.1.00.5.1180 100 135,6 138,3 143,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 90.1.00.5.1180 100 02 00 135,6 138,3 143,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 90.1.00.5.1180 100 02 03 135,6 138,3 143,8

90.1.00.5.1180 200 7,6 6,5 6,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 90.1.00.5.1180 200 02 00 7,6 6,5 6,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 90.1.00.5.1180 200 02 03 7,6 6,5 6,0

90.1.00.6.0000 719,9 719,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 706,8 2 480,3 2 501,8

6 706,8 2 480,3 2 501,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

6 706,8 2 480,3 2 501,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

Мероприятия по организации подготовки, переподготовки 
и повышения квалификации работников органов местного 
самоуправления

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления за счет субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

1 849,4



90.1.00.6.5010 101,7 75,5 75,5

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5010 500 101,7 75,5 75,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5010 500 01 00 101,7 75,5 75,5

90.1.00.6.5010 500 01 06 101,7 75,5 75,5

90.1.00.6.5020 171,3 171,3

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5020 500 171,3 171,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5020 500 01 00 171,3 171,3

Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.6.5020 500 01 13 171,3 171,3

90.1.00.6.5150 25,5 18,9 18,9

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5150 500 25,5 18,9 18,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5150 500 01 00 25,5 18,9 18,9

90.1.00.6.5150 500 01 06 25,5 18,9 18,9

90.1.00.6.5160 0,3 0,3 0,3

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5160 500 0,3 0,3 0,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5160 500 01 00 0,3 0,3 0,3

90.1.00.6.5160 500 01 04 0,3 0,3 0,3

90.1.00.6.5170 53,1 53,1 53,1

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5170 500 53,1 53,1 53,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 90.1.00.6.5170 500 05 00 53,1 53,1 53,1

Коммунальное хозяйство 90.1.00.6.5170 500 05 02 53,1 53,1 53,1

90.1.00.6.5280 26,6 19,8 19,8

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5280 500 26,6 19,8 19,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5280 500 01 00 26,6 19,8 19,8

90.1.00.6.5280 500 01 06 26,6 19,8 19,8

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий поселения по формированию, исполнению и 
контролю за исполнением бюджета поселения

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по распоряжению муниципальным 
имуществом и осуществление муниципального земельного 
контроля (п. 2.1.1. - 2.1.3. соглашения)

1 258,9

1 258,9

1 258,9

1 258,9

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по присвоению, изменению, аннулированию 
адресов и наименований объектам адресации

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по организации ритуальных услуг

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора



90.1.00.6.5550 355,6 355,6 355,6

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5550 500 355,6 355,6 355,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5550 500 01 00 355,6 355,6 355,6

Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.6.5550 500 01 13 355,6 355,6 355,6

90.1.00.6.5560 8,7 6,4 6,4

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5560 500 8,7 6,4 6,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5560 500 01 00 8,7 6,4 6,4

Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.6.5560 500 01 13 8,7 6,4 6,4

90.1.00.6.5570 19,0 19,0 19,0

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5570 500 19,0 19,0 19,0

90.1.00.6.5570 500 03 00 19,0 19,0 19,0

90.1.00.6.5570 500 03 09 19,0 19,0 19,0

90.1.00.7.0000 574,3 574,3 574,3

90.1.00.7.1330 570,8 570,8 570,8

90.1.00.7.1330 100 545,6 545,6 545,6

90.1.00.7.1330 100 03 00 545,6 545,6 545,6

90.1.00.7.1330 100 03 14 545,6 545,6 545,6

90.1.00.7.1330 200 25,2 25,2 25,2

90.1.00.7.1330 200 03 00 25,2 25,2 25,2

90.1.00.7.1330 200 03 14 25,2 25,2 25,2

Мероприятия в сфере административных правоотношений 90.1.00.7.1340 3,5 3,5 3,5

90.1.00.7.1340 200 3,5 3,5 3,5

90.1.00.7.1340 200 03 00 3,5 3,5 3,5

90.1.00.7.1340 200 03 14 3,5 3,5 3,5

90.1.00.9.0000

Прочие межбюджетные трансферты по осуществлению 
полномочий на определение поставщиков 
(подрядчиков,исполнителей) для отдельных 
муниципальных заказчиков

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по приватизации жилых помещений, 
находящихся в собственности муниципального 
образования

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по участию в предупреждении чрезвычайных 
ситуаций в границах муниципального образования

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления за счет субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

Мероприятия в сфере профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Иные расходы, направленные на решение вопросов 
местного значения

2 319,9 2 369,9 2 437,9



Резервные Фонды местных администраций 90.1.00.9.7010

Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.9.7010 800

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.9.7010 800 01 00

Резервные фонды 90.1.00.9.7010 800 01 11

Процентные платежи по муниципальному долгу 90.1.00.9.7020 60,0 60,0 60,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 90.1.00.9.7020 700 60,0 60,0 60,0

90.1.00.9.7020 700 13 00 60,0 60,0 60,0

90.1.00.9.7020 700 13 01 60,0 60,0 60,0

Уплата сборов, штрафов и пени 90.1.00.9.7050 16,0

Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.9.7050 800 16,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 90.1.00.9.7050 800 05 00 16,0

Благоустройство 90.1.00.9.7050 800 05 03 16,0

90.1.00.9.7090 719,0 719,0 719,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.1.00.9.7090 300 719,0 719,0 719,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 90.1.00.9.7090 300 10 00 719,0 719,0 719,0

Пенсионное обеспечение 90.1.00.9.7090 300 10 01 719,0 719,0 719,0

Уплата взносов и иных платежей 90.1.00.9.7150 2,9 2,9 2,9

Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.9.7150 800 2,9 2,9 2,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.9.7150 800 01 00 2,9 2,9 2,9

Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.9.7150 800 01 13 2,9 2,9 2,9

Всего

1 522,0 1 588,0 1 656,0

1 522,0 1 588,0 1 656,0

1 522,0 1 588,0 1 656,0

1 522,0 1 588,0 1 656,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

Доплаты к пенсиям за выслугу лет муниципальным 
служащим и доплаты к пенсиям лицам, замещавшим 
муниципальные должности

70 206,1 53 519,4 54 475,5



УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

муниципального образования 

"Высоцкое городское поселение"

Выборгского района Ленинградской области

от 05 декабря 2018 года №194
(в редакции решения совета депутатов третьего созыва 

от 24.04. 2019г. № 217)

(приложение 6)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ

бюджета муниципального образования "Высоцкое городское поселение"
Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Тыс. рублей

Наименование Мин ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год

925

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 925 01 00

925 01 02

256,2

925 01 02 90.0.00.0.0000

256,2

925 01 02 90.1.00.0.0000
256,2

925 01 02 90.1.00.1.0000

256,2

Глава муниципального образования 925 01 02 90.1.00.1.0010
256,2

925 01 02 90.1.00.1.0010 100

256,2

925 01 04

925 01 04 90.0.00.0.0000

925 01 04 90.1.00.0.0000

925 01 04 90.1.00.1.0000

Глава местной администрации 925 01 04 90.1.00.1.0020
939,1

925 01 04 90.1.00.1.0020 100

939,1

Центральный аппарат 925 01 04 90.1.00.1.0040

Рз

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ВЫСОЦКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ" ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

68 910,1 52 365,2 53 321,3

21 527,1 13 003,6 13 094,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

Непрограммные расходы органов власти МО "Высоцкое 
городское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
казенных учреждений, предоставление субсидий бюджетным 
и автономным учреждениям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

15 961,7 8 893,8 8 915,3

Непрограммные расходы органов власти МО "Высоцкое 
городское поселение"

15 961,7 8 893,8 8 915,3

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления 15 961,7 8 893,8 8 915,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
казенных учреждений, предоставление субсидий бюджетным 
и автономным учреждениям

15 803,4 8 735,5 8 757,0

1 201,7 1 201,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 201,7 1 201,7

14 864,3 7 533,8 7 555,3



925 01 04 90.1.00.1.0040 100

925 01 04 90.1.00.1.0040 200

Иные бюджетные ассигнования 925 01 04 90.1.00.1.0040 800 1,3 1,3 1,3

Проведение мероприятий 925 01 04 90.1.00.2.0000
158,0 158,0 158,0

925 01 04 90.1.00.2.0280

158,0 158,0 158,0

925 01 04 90.1.00.2.0280 200

158,0 158,0 158,0

925 01 04 90.1.00.6.0000

0,3 0,3 0,3

925 01 04 90.1.00.6.5160

0,3 0,3 0,3

Межбюджетные трансферты 925 01 04 90.1.00.6.5160 500
0,3 0,3 0,3

925 01 06

133,5 94,4 94,4

925 01 06 90.0.00.0.0000

133,5 94,4 94,4

925 01 06 90.1.00.0.0000
133,5 94,4 94,4

925 01 06 90.1.00.6.0000

133,5 94,4 94,4

925 01 06 90.1.00.6.5010

101,7 75,5 75,5

Межбюджетные трансферты 925 01 06 90.1.00.6.5010 500
101,7 75,5 75,5

925 01 06 90.1.00.6.5150

25,5 18,9 18,9
Межбюджетные трансферты 925 01 06 90.1.00.6.5150 500 25,5 18,9 18,9

925 01 06 90.1.00.6.5280

6,3
Межбюджетные трансферты 925 01 06 90.1.00.6.5280 500 6,3

Обеспечение проведения выборов и референдумов 925 01 07
67,8

925 01 07 90.0.00.0.0000
67,8

925 01 07 90.1.00.0.0000
67,8

Проведение мероприятий 925 01 07 90.1.00.2.0000 67,8

Мероприятия по подготовке и проведению выборов 925 01 07 90.1.00.2.0320
67,8

Иные бюджетные ассигнования 925 01 07 90.1.00.2.0320 800
67,8

Резервные фонды 925 01 11

925 01 11 90.0.00.0.0000

925 01 11 90.1.00.0.0000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8 156,2 5 052,2 5 052,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 706,8 2 480,3 2 501,8

Мероприятия по организации подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации работников органов местного 
самоуправления

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по присвоению, изменению, аннулированию адресов и 
наименований объектам адресации

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Непрограммные расходы органов власти МО "Высоцкое 
городское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
поселения по формированию, исполнению и контролю за 
исполнением бюджета поселения

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля

Непрограммные расходы органов власти МО "Высоцкое 
городское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

1 522,0 1 588,0 1 656,0

Непрограммные расходы органов власти МО "Высоцкое 
городское поселение" 1 522,0 1 588,0 1 656,0

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления 1 522,0 1 588,0 1 656,0



925 01 11 90.1.00.9.0000

Резервные Фонды местных администраций 925 01 11 90.1.00.9.7010

Иные бюджетные ассигнования 925 01 11 90.1.00.9.7010 800

Другие общегосударственные вопросы 925 01 13

925 01 13 01.0.00.0.0000

925 01 13 01.0.01.0.0000

Проведение мероприятий 925 01 13 01.0.01.2.0000

925 01 13 01.0.01.2.0210

925 01 13 01.0.01.2.0210 200

925 01 13 01.0.01.2.0270

137,4 138,8 140,2

925 01 13 01.0.01.2.0270 200

137,4 138,8 140,2

925 01 13 01.0.01.2.0600

25,7 25,7 25,7

925 01 13 01.0.01.2.0600 200

25,7 25,7 25,7

Обслуживание и сопровождение сайтов и блогов 925 01 13 01.0.01.2.0620
26,7 26,7 26,7

925 01 13 01.0.01.2.0620 200

26,7 26,7 26,7

925 01 13 90.0.00.0.0000

536,2 536,2

925 01 13 90.1.00.0.0000
536,2 536,2

925 01 13 90.1.00.6.0000

533,3 533,3

925 01 13 90.1.00.6.5020

171,3 171,3

Межбюджетные трансферты 925 01 13 90.1.00.6.5020 500 171,3 171,3

925 01 13 90.1.00.6.5550

355,6 355,6 355,6

Межбюджетные трансферты 925 01 13 90.1.00.6.5550 500
355,6 355,6 355,6

925 01 13 90.1.00.6.5560

8,7 6,4 6,4

Межбюджетные трансферты 925 01 13 90.1.00.6.5560 500
8,7 6,4 6,4

925 01 13 90.1.00.9.0000

2,9 2,9 2,9

Уплата взносов и иных платежей 925 01 13 90.1.00.9.7150 2,9 2,9 2,9

Иные бюджетные ассигнования 925 01 13 90.1.00.9.7150 800 2,9 2,9 2,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 925 02 00 143,2 144,8 149,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 925 02 03
143,2 144,8 149,8

925 02 03 90.0.00.0.0000
143,2 144,8 149,8

Иные расходы, направленные на решение вопросов местного 
значения 1 522,0 1 588,0 1 656,0

1 522,0 1 588,0 1 656,0

1 522,0 1 588,0 1 656,0

3 585,9 2 427,4 2 428,8

Муниципальная программа "Общество и власть в МО 
"Высоцкое городское поселение"

1 959,8 1 891,2 1 892,6

Основное мероприятие "Доведение официальной 
информации до населения" 1 959,8 1 891,2 1 892,6

1 959,8 1 891,2 1 892,6

Публикация нормативно-правовых актов и другой 
официальной информации 1 770,0 1 700,0 1 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 770,0 1 700,0 1 700,0

Размещение рекламно-информационных материалов в 
средствах массовой информации и другой справочно-
информационной литературы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Создание и содержание электронных адресных планов 
муниципальных  образований

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов власти МО "Высоцкое 
городское поселение"

1 626,1

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления 1 626,1

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

1 623,2

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по распоряжению муниципальным имуществом и 
осуществление муниципального земельного контроля (п. 
2.1.1. - 2.1.3. соглашения)

1 258,9

1 258,9

Прочие межбюджетные трансферты по осуществлению 
полномочий на определение поставщиков 
(подрядчиков,исполнителей) для отдельных муниципальных 
заказчиков

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по приватизации жилых помещений, находящихся в 
собственности муниципального образования

Иные расходы, направленные на решение вопросов местного 
значения

Непрограммные расходы органов власти МО "Высоцкое 
городское поселение"



925 02 03 90.1.00.0.0000
143,2 144,8 149,8

925 02 03 90.1.00.5.0000

143,2 144,8 149,8

925 02 03 90.1.00.5.1180

143,2 144,8 149,8

925 02 03 90.1.00.5.1180 100

135,6 138,3 143,8

925 02 03 90.1.00.5.1180 200

7,6 6,5 6,0

925 03 00

925 03 09

267,0 268,4 269,9

925 03 09 02.0.00.0.0000

248,0 249,4 250,9

925 03 09 02.2.00.0.0000

144,0 145,4 146,9

925 03 09 02.2.02.0.0000

144,0 145,4 146,9

Проведение мероприятий 925 03 09 02.2.02.2.0000 144,0 145,4 146,9

925 03 09 02.2.02.2.0340

144,0 145,4 146,9

925 03 09 02.2.02.2.0340 200

144,0 145,4 146,9

925 03 09 02.5.00.0.0000

104,0 104,0 104,0

925 03 09 02.5.05.0.0000
104,0 104,0 104,0

Проведение мероприятий 925 03 09 02.5.05.2.0000
104,0 104,0 104,0

Обеспечение безопасности на водных объектах 925 03 09 02.5.05.2.0330
104,0 104,0 104,0

925 03 09 02.5.05.2.0330 200

104,0 104,0 104,0

925 03 09 90.0.00.0.0000
19,0 19,0 19,0

925 03 09 90.1.00.0.0000
19,0 19,0 19,0

925 03 09 90.1.00.6.0000

19,0 19,0 19,0

925 03 09 90.1.00.6.5570

19,0 19,0 19,0

Межбюджетные трансферты 925 03 09 90.1.00.6.5570 500 19,0 19,0 19,0

Обеспечение пожарной безопасности 925 03 10 318,7 225,9 167,0

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления за счет субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

4 356,6 1 196,4 1 140,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Муниципальная программа "Безопасность в МО "Высоцкое 
городское поселение"

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера на территории МО "Высоцкое 
городское поселение"

Основное мероприятие "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах на территории МО "Высоцкое городское поселение"

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности на 
водных объектах"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов власти МО "Высоцкое 
городское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по участию в предупреждении чрезвычайных ситуаций в 
границах муниципального образования



925 03 10 02.0.00.0.0000
318,7 225,9 167,0

925 03 10 02.3.00.0.0000

318,7 225,9 167,0

925 03 10 02.3.03.0.0000

318,7 225,9 167,0

Проведение мероприятий 925 03 10 02.3.03.2.0000
164,9 225,9 167,0

925 03 10 02.3.03.2.0360

164,9 225,9 167,0

925 03 10 02.3.03.2.0360 200

164,9 225,9 167,0

925 03 10 02.3.03.8.0000

153,8

Строительство пожарного водоёма 925 03 10 02.3.03.8.6190 153,8

925 03 10 02.3.03.8.6190 400

153,8

925 03 14
702,1 703,1

925 03 14 02.0.00.0.0000

127,8 128,8

925 03 14 02.1.00.0.0000

10,0 10,0 10,0

925 03 14 02.1.01.0.0000

10,0 10,0 10,0

Проведение мероприятий 925 03 14 02.1.01.2.0000 10,0 10,0 10,0

925 03 14 02.1.01.2.0690

10,0 10,0 10,0

925 03 14 02.1.01.2.0690 200

10,0 10,0 10,0

925 03 14 02.4.00.0.0000

117,8 118,8

925 03 14 02.4.04.0.0000
117,8 118,8

Проведение мероприятий 925 03 14 02.4.04.2.0000 117,8 118,8

925 03 14 02.4.04.2.0590

117,8 118,8

925 03 14 02.4.04.2.0590 200

117,8 118,8

925 03 14 90.0.00.0.0000
574,3 574,3 574,3

925 03 14 90.1.00.0.0000
574,3 574,3 574,3

925 03 14 90.1.00.7.0000

574,3 574,3 574,3

925 03 14 90.1.00.7.1330

570,8 570,8 570,8

925 03 14 90.1.00.7.1330 100

545,6 545,6 545,6

Муниципальная программа "Безопасность в МО "Высоцкое 
городское поселение"

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории МО "Высоцкое городское 
поселение"

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности"

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов муниципальных образований

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

3 770,9

Муниципальная программа "Безопасность в МО "Высоцкое 
городское поселение"

3 196,6

Подпрограмма "Осуществление поддержки  деятельности 
граждан, общественных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории МО "Высоцкое 
городское поселение"

Основное мероприятие "Деятельность добровольных 
формирований населения по охране общественного порядка"

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного порядка

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории МО "Высоцкое городское поселение"

3 186,6

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и 
экстремизма"

3 186,6

3 186,6

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма

3 186,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 186,6

Непрограммные расходы органов власти МО "Высоцкое 
городское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления за счет субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

Мероприятия в сфере профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами



925 03 14 90.1.00.7.1330 200

25,2 25,2 25,2

Мероприятия в сфере административных правоотношений 925 03 14 90.1.00.7.1340
3,5 3,5 3,5

925 03 14 90.1.00.7.1340 200

3,5 3,5 3,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 925 04 00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 925 04 09

925 04 09 02.0.00.0.0000
300,0 300,0 300,0

925 04 09 02.6.00.0.0000

300,0 300,0 300,0

925 04 09 02.6.06.0.0000
300,0 300,0 300,0

Проведение мероприятий 925 04 09 02.6.06.2.0000 300,0 300,0 300,0

Содержание автомобильных дорог 925 04 09 02.6.06.2.0910 300,0 300,0 300,0

925 04 09 02.6.06.2.0910 200

300,0 300,0 300,0

925 04 09 07.0.00.0.0000

Основное мероприятие "Развитие автомобильных дорог" 925 04 09 07.0.01.0.0000

Проведение мероприятий 925 04 09 07.0.01.2.0000

Ремонт автомобильных дорог 925 04 09 07.0.01.2.0420

925 04 09 07.0.01.2.0420 200

Содержание автомобильных дорог 925 04 09 07.0.01.2.0910

925 04 09 07.0.01.2.0910 200

925 04 09 07.0.01.S.0000

345,9 345,9

925 04 09 07.0.01.S.0140

345,9 345,9 345,9

925 04 09 07.0.01.S.0140 200

345,9 345,9 345,9

925 04 09 07.0.01.S.4660

925 04 09 07.0.01.S.4660 200

Другие вопросы в области национальной экономики 925 04 12
2,0 2,0 2,0

925 04 12 01.0.00.0.0000

2,0 2,0 2,0

925 04 12 01.0.02.0.0000

2,0 2,0 2,0

Проведение мероприятий 925 04 12 01.0.02.2.0000 2,0 2,0 2,0

925 04 12 01.0.02.2.0390

2,0 2,0 2,0

925 04 12 01.0.02.2.0390 200

2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 108,4 8 575,7 6 566,7

13 106,4 8 573,7 6 564,7

Муниципальная программа "Безопасность в МО "Высоцкое 
городское поселение"

Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на дорогах 
территории МО "Высоцкое городское поселение"

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 
дорожного движения"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 
на территории МО "Высоцкое городское поселение"

12 806,4 8 273,7 6 264,7

12 806,4 8 273,7 6 264,7

11 023,6 7 927,8 5 918,8

5 399,1 6 457,5 4 448,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 399,1 6 457,5 4 448,5

5 624,5 1 470,3 1 470,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 624,5 1 470,3 1 470,3

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках соглашений о предоставлении 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области

1 782,8

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия в рамках областного закона от 15 января 2018 
года № 3-оз "О содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров муниципальных 
образований Ленинградской области"

1 436,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 436,9

Муниципальная программа "Общество и власть в МО 
"Высоцкое городское поселение"

Основное мероприятие "Создание условий для развития 
малого и среднего предпринимательства"

Создание условий для развития малого и среднего 
предпринимательства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 925 05 00

Жилищное хозяйство 925 05 01 913,6 913,6

925 05 01 03.0.00.0.0000

913,6 913,6

925 05 01 03.0.01.0.0000
913,6 913,6

Проведение мероприятий 925 05 01 03.0.01.2.0000 913,6 913,6

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 925 05 01 03.0.01.2.0440
289,5 223,6 223,6

925 05 01 03.0.01.2.0440 200

289,5 223,6 223,6

Содержание муниципального жилищного фонда 925 05 01 03.0.01.2.0450
790,7 690,0 690,0

925 05 01 03.0.01.2.0450 200

790,7 690,0 690,0
Коммунальное хозяйство 925 05 02 153,1

925 05 02 04.0.00.0.0000

100,0

Основное мероприятие "Развитие коммунального хозяйства" 925 05 02 04.0.01.0.0000
100,0

Проведение мероприятий 925 05 02 04.0.01.2.0000 460,0 100,0 100,0

Содержание объектов коммунального хозяйства 925 05 02 04.0.01.2.0470
460,0 100,0 100,0

925 05 02 04.0.01.2.0470 200

460,0 100,0 100,0

925 05 02 04.0.01.8.0000

Строительство теплотрасс 925 05 02 04.0.01.8.6040 234,7

925 05 02 04.0.01.8.6040 400

234,7

Строительство водовода 925 05 02 04.0.01.8.6090

925 05 02 04.0.01.8.6090 400

Техническое перевооружение котельных 925 05 02 04.0.01.8.6170

925 05 02 04.0.01.8.6170 400

925 05 02 90.0.00.0.0000
53,1 53,1 53,1

925 05 02 90.1.00.0.0000
53,1 53,1 53,1

925 05 02 90.1.00.6.0000

53,1 53,1 53,1

925 05 02 90.1.00.6.5170

53,1 53,1 53,1

Межбюджетные трансферты 925 05 02 90.1.00.6.5170 500 53,1 53,1 53,1
Благоустройство 925 05 03

925 05 03 05.0.00.0.0000

Основное мероприятие "Благоустройство" 925 05 03 05.0.01.0.0000

Проведение мероприятий 925 05 03 05.0.01.2.0000

Уличное освещение 925 05 03 05.0.01.2.0480

21 957,4 23 055,1 25 960,0

1 080,2

Муниципальная программа "Муниципальный жилищный 
фонд МО "Высоцкое городское поселение"

1 080,2

Основное мероприятие "Содержание и ремонт жилищного 
фонда"

1 080,2

1 080,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 897,8 5 978,2

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение энергетической 
эффективности на территории МО "Высоцкое городское 
поселение"

11 844,7 5 925,1

11 844,7 5 925,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований

11 384,7 5 825,1

4 193,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

4 193,8

1 631,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1 631,3

11 150,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

11 150,0

Непрограммные расходы органов власти МО "Высоцкое 
городское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по организации ритуальных услуг

8 979,4 16 163,3 24 893,3

Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды на территории МО "Высоцкое городское 
поселение"

8 963,4 16 163,3 24 893,3

8 963,4 16 163,3 24 893,3

8 963,4 16 163,3 24 893,3

3 565,5 2 342,0 2 365,4



925 05 03 05.0.01.2.0480 200

925 05 03 05.0.01.2.0490
43,5 43,5 43,5

925 05 03 05.0.01.2.0490 200

43,5 43,5 43,5

Озеленение 925 05 03 05.0.01.2.0500

925 05 03 05.0.01.2.0500 200

Содержание и уборка мест захоронений 925 05 03 05.0.01.2.0510 125,4 95,4 95,4

925 05 03 05.0.01.2.0510 200

125,4 95,4 95,4

Организация и содержание территорий поселения 925 05 03 05.0.01.2.0520

925 05 03 05.0.01.2.0520 200

925 05 03 90.0.00.0.0000
16,0

925 05 03 90.1.00.0.0000
16,0

925 05 03 90.1.00.9.0000
16,0

Уплата сборов, штрафов и пени 925 05 03 90.1.00.9.7050 16,0

Иные бюджетные ассигнования 925 05 03 90.1.00.9.7050 800 16,0
ОБРАЗОВАНИЕ 925 07 00 632,3 627,3 627,3
Молодежная политика 925 07 07 632,3 627,3 627,3

925 07 07 06.0.00.0.0000

632,3 627,3 627,3

925 07 07 06.3.00.0.0000

632,3 627,3 627,3

Основное мероприятие "Развитие молодежной политики" 925 07 07 06.3.04.0.0000
632,3 627,3 627,3

Проведение мероприятий 925 07 07 06.3.04.2.0000
632,3 627,3 627,3

Мероприятия в сфере молодежной политики 925 07 07 06.3.04.2.0530
216,0 211,0 211,0

925 07 07 06.3.04.2.0530 200

216,0 211,0 211,0

925 07 07 06.3.04.2.4110
416,3 416,3 416,3

Иные бюджетные ассигнования 925 07 07 06.3.04.2.4110 800 416,3 416,3 416,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 925 08 00
Культура 925 08 01

925 08 01 06.0.00.0.0000

925 08 01 06.1.00.0.0000

925 08 01 06.1.01.0.0000

925 08 01 06.1.01.1.0000

925 08 01 06.1.01.1.0060

925 08 01 06.1.01.1.0060 600

925 08 01 06.1.01.S.0000

762,4 762,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 565,5 2 342,0 2 365,4

Содержание и уборка территорий улиц, площадей, тротуаров 
(за исключением придомовых территорий)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 480,0 1 480,0 1 480,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 480,0 1 480,0 1 480,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 749,0 12 202,4 20 909,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 749,0 12 202,4 20 909,0

Непрограммные расходы органов власти МО "Высоцкое 
городское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Иные расходы, направленные на решение вопросов местного 
значения

Муниципальная программа "Развитие культуры, спорта и 
молодежной политики в МО "Высоцкое городское поселение"

Подпрограмма "Развитие молодежной политики на 
территории МО "Высоцкое городское поселение"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

6 002,2 4 943,3 4 964,0

6 002,2 4 943,3 4 964,0

Муниципальная программа "Развитие культуры, спорта и 
молодежной политики в МО "Высоцкое городское поселение"

6 002,2 4 943,3 4 964,0

Подпрограмма "Развитие культуры в МО "Высоцкое 
городское поселение" 6 002,2 4 943,3 4 964,0

Основное мероприятие "Библиотечное обслуживание 
населения" 3 813,2 3 015,6 3 025,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
казенных учреждений, предоставление субсидий бюджетным 
и автономным учреждениям

2 288,5 2 253,2 2 263,0

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий 2 288,5 2 253,2 2 263,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

2 288,5 2 253,2 2 263,0

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках соглашений о предоставлении 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области

1 524,7



925 08 01 06.1.01.S.0360

762,4 762,4

925 08 01 06.1.01.S.0360 600

762,4 762,4

Основное мероприятие "Организация культурного досуга" 925 08 01 06.1.02.0.0000

Проведение мероприятий 925 08 01 06.1.02.2.0000

Мероприятия в сфере культуры 925 08 01 06.1.02.2.0540

925 08 01 06.1.02.2.0540 600

925 08 01 06.1.02.S.0000

481,5 240,7 240,7

925 08 01 06.1.02.S.0360

481,5 240,7 240,7

925 08 01 06.1.02.S.0360 600
481,5 240,7 240,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 925 10 00 719,0 719,0 719,0
Пенсионное обеспечение 925 10 01 719,0 719,0 719,0

925 10 01 90.0.00.0.0000
719,0 719,0 719,0

925 10 01 90.1.00.0.0000
719,0 719,0 719,0

925 10 01 90.1.00.9.0000
719,0 719,0 719,0

925 10 01 90.1.00.9.7090

719,0 719,0 719,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 01 90.1.00.9.7090 300
719,0 719,0 719,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 925 11 00 404,0 40,0 40,0
Физическая культура 925 11 01 404,0 40,0 40,0

925 11 01 06.0.00.0.0000

404,0 40,0 40,0

925 11 01 06.2.00.0.0000

404,0 40,0 40,0

925 11 01 06.2.03.0.0000
404,0 40,0 40,0

Проведение мероприятий 925 11 01 06.2.03.2.0000 404,0 40,0 40,0

925 11 01 06.2.03.2.0310

277,0

925 11 01 06.2.03.2.0310 200

277,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 925 11 01 06.2.03.2.0550
127,0 40,0 40,0

925 11 01 06.2.03.2.0550 200

127,0 40,0 40,0

925 13 00

60,0 60,0 60,0

925 13 01
60,0 60,0 60,0

925 13 01 90.0.00.0.0000

60,0 60,0 60,0

925 13 01 90.1.00.0.0000
60,0 60,0 60,0

Мероприятия по обеспечению выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области

1 524,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1 524,7

2 189,0 1 927,7 1 938,6

1 707,5 1 687,0 1 697,9

1 707,5 1 687,0 1 697,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1 707,5 1 687,0 1 697,9

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках соглашений о предоставлении 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области

Мероприятия по обеспечению выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Непрограммные расходы органов власти МО "Высоцкое 
городское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Иные расходы, направленные на решение вопросов местного 
значения

Доплаты к пенсиям за выслугу лет муниципальным 
служащим и доплаты к пенсиям лицам, замещавшим 
муниципальные должности

Муниципальная программа "Развитие культуры, спорта и 
молодежной политики в МО "Высоцкое городское поселение"

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на 
территории МО "Высоцкое городское поселение"

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и 
спорта"

Оформление, содержание, обслуживание и ремонт объектов 
муниципального имущества

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

Непрограммные расходы органов власти МО "Высоцкое 
городское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления



925 13 01 90.1.00.9.0000

60,0 60,0 60,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 925 13 01 90.1.00.9.7020
60,0 60,0 60,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 925 13 01 90.1.00.9.7020 700
60,0 60,0 60,0

956

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 956 01 00

956 01 02

956 01 02 90.0.00.0.0000

956 01 02 90.1.00.0.0000

956 01 02 90.1.00.1.0000

Глава муниципального образования 956 01 02 90.1.00.1.0010

956 01 02 90.1.00.1.0010 100

956 01 06

20,3 19,8 19,8

956 01 06 90.0.00.0.0000
20,3 19,8 19,8

956 01 06 90.1.00.0.0000
20,3 19,8 19,8

956 01 06 90.1.00.6.0000

20,3 19,8 19,8

956 01 06 90.1.00.6.5280

20,3 19,8 19,8

Межбюджетные трансферты 956 01 06 90.1.00.6.5280 500 20,3 19,8 19,8
Всего

Иные расходы, направленные на решение вопросов местного 
значения

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ВЫСОЦКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ" ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1 295,9 1 154,2 1 154,2

1 295,9 1 154,2 1 154,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

1 275,6 1 134,4 1 134,4

Непрограммные расходы органов власти МО "Высоцкое 
городское поселение"

1 275,6 1 134,4 1 134,4

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления 1 275,6 1 134,4 1 134,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
казенных учреждений, предоставление субсидий бюджетным 
и автономным учреждениям

1 275,6 1 134,4 1 134,4

1 275,6 1 134,4 1 134,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 275,6 1 134,4 1 134,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Непрограммные расходы органов власти МО "Высоцкое 
городское поселение"

Выполнение отдельных функций органами местного 
самоуправления

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля

70 206,1 53 519,4 54 475,5



Утверждено
                                                              решением совета депутатов третьего созыва

муниципального образования
"Высоцкое городское поселение" 

Выборгского района Ленинградской области
от 05 декабря 2018 года № 194

(в редакции решения совета депутатов третьего созыва 
от 24.04. 2019г. № 217)

(приложение 7)

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

муниципального образования "Высоцкое городское поселение" 
Выборгского района Ленинградской области

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Тыс. рублей

Наименование и местонахождение объекта

ПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ
Всего по адресной инвестиционной программе 11538,5 5825,1 0,0
Всего по программам 11538,5 5825,1 0,0

153,8 0,0 0,0

153,8 0,0 0,0

 Строительство пожарного водоёма
153,8

 в том числе:

 технический контроль и надзор 3,8

11384,7 5825,1 0,0

234,7

11150,0

в том числе:

технический контроль и надзор 150,0

4193,8

в том числе:

технический контроль и надзор 93,8

350,0

1631,3

в том числе:

технический контроль и надзор 31,3

350,0

План на 
2019 год

План на 
2020 год

План на 
2021 год

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств

Муниципальная программа «Безопасность в МО "Высоцкое  
городское поселение»

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории МО "Высоцкое городское поселение"

Администрация МО 
"Высоцкое 
городское 

поселение"

Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение энергетической эффективности 
на территории МО «Высоцкое городское поселение» 
Разработка проекта наружных тепловых сетей ул. Кировская д.4 - 
ул. Ленинская д.4

Администрация МО 
"Высоцкое 
городское 

поселение"

Реконструкция (техническое перевооружение) городской 
котельной на дизельном топливе по адресу: г. Высоцк,             ул. 
Кировская, д.4                              

Администрация МО 
"Высоцкое 
городское 

поселение"

Строительство трассы теплоснабжения по адресу: г. Высоцк, ул. 
Ленинская -  ул. Победы                                

Администрация МО 
"Высоцкое 
городское 

поселение"

проектные работы по строительству трассы теплоснабжения по 
адресу:         г. Высоцк ул.Ленинская-ул.Победы                                 

Строительство трассы водоснабжения по адресу  г.Высоцк, ул. 
Ленинская -  ул. Победы                                

Администрация МО 
"Высоцкое 
городское 

поселение"

проектные работы по строительству трассы  водоснабжения по 
адресу:  г. Высоцк, ул.Ленинская-ул.Победы                                 



Утверждено
                                                              решением совета депутатов третьего созыва

муниципального образования
"Высоцкое городское поселение" 

Выборгского района Ленинградской области
от  05 декабря 2018 года № 194

(в редакции решения совета депутатов третьего созыва 
от 24.04. 2019г. № 217)

(приложение 10)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
бюджета муниципального образования "Высоцкое городское поселение"

Выборгского района Ленинградской области
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Тыс.  рублей

Наименование 2019 год  2020 год  2021 год

01 02 00 00 00 0000 000  -      800,2     800,2    

01 02 00 00 13 0000 000  -      800,2     800,2    

 01 05 00 00 00 0000 000  -      -     

01 05 02 00 00 0000 000  -      -     

 01 05 02 01 00 0000 000  -      -     

 01 05 02 01 13 0000 000  -      -     
Итого  800,2     800,2    

Код бюджетной 
классификации

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 
полученные бюджетами городских 
поселений

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов  17 164,7    

Изменение прочих остатков  средств 
бюджетов  17 164,7    

Изменение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  17 164,7    

Изменение прочих остатков денежных 
средств городских  бюджетов поселений  17 164,7    

 17 164,7    


	решение 217_24.04
	приложение 3
	приложение 4
	Все года

	приложение 5
	Все года

	приложение 6
	Все года

	приложение 7
	2019-2021

	приложение 10
	2019-2021 годы


